ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

                                МУНИЦИПАЛЬНЫЙ    КОНТРАКТ №

   г.Петухово                                                                              «_______»___________ 2009г.
      Отдел культуры и спорта Администрации Петуховского района, именуемый   в
      дальнейшем  «Заказчик» , в лице заведующей отделом
                                                Завьяловой Татьяны Алексеевны                                               ,
      действующего на основании    Положения               , с одной   стороны, и
                                                                                                          именуемое в дальнейшем
       «Поставщик» , в лице
     __________________________________________________________________________
     действующего на основании   _____________________________ ,
     с другой стороны ,заключили настоящий муниципальный контракт , в    дальнейшем
     «Контракт».

                                             1.Общие положения
     1.1Настоящий контракт заключен по результатам  размещения заказа путем запроса
          котировок у субъектов малого предпринимательства на поставку  картриджа для
          муниципальных нужд  Отдела культуры и спорта Администрации Петуховского
          района  Курганской области  протокол  рассмотрения и оценки  котировочных заявок
          №          от           2009 года;
                                                         2.Предмет контракта
     2.1.В соответствии с настоящим  контрактом «Заказчик» поручает , а    «Поставщик»
         принимает на себя обязательства на поставку  картриджа  для  Отдела культуры и
         спорта  Администрации  Петуховского района Курганской  области;
    2.2«Поставщик»  обязуется  выполнить работы по поставке картриджа для Отдела
         культуры и спорта Администрации   Петуховского района собственными  силами и
         средствами в   соответствии с  техническим  заданием и   исходными,представленными
         «Заказчиком»;
    2.3«Поставщик» ознакомлен с техническим заданием  и исходными данными на поставку
         картриджа;
                                                   3.Цена муниципального контракта
    3.1.Стоимость  поручаемых «Поставщику» работ по поставке товара по настоящему
          контракту определяется   в текущих ценах  2009 года ;
    3.2.Согласно  извещения запроса котировок, протокола рассмотрения и оценки котиро-
         вочных заявок   №           от                2009 г. ,  заявки участника размещения заказа цена
         муниципального контракта составляет

        Оплата по поставке товара  осуществляется по цене,установленной муниципальным
        контрактом ;
    3.3Цена контракта должна включать  расходы на стоимость товара, доставку , страхова-
        ние, уплату таможенных пошлин,налогов ,сборов связанных  с выполнением  указанных
        видов и объемов работ, командировочных расходов,оплаты  за проезд, питание и другие
        обязательные платежи ;
    3.4Финансирование по  настоящему контракту осуществляется из районного бюджета;
    3.5В процессе исполнения контракта  данная договорная цена является твердой
        (фиксированной ) , индексации не подлежит и не может изменяться в ходе его
        исполнения .Оплата на поставку и фактически выполненные  работ осуществ-
       ляется по цене,установленной  муниципальным контрактом ;
                                                    4.Порядок оплаты по поставке товара
    4.1После заключения  муниципального контракта.

      Форма- безналичный расчет;
Сроки,порядок-оплата поставки производится Заказчиком на основании подписанного
обеими сторонами акта приема-передачи товара , включая  и устранение дефектов,
выявленных при приемке предмета контракта,  по муниципальному контракту, по мере
поступления бюджетных средств в течение 5 банковских дней в пределах лимитов
бюджетных средств на 2009 год;

                                                   5.Сроки поставки товара
    5.1Начало поставки товара       –     с момента заключения  контракта;
        Окончание поставки товара  –   в течение 3 дней с момента заключения контракта
        2009 года;
                                            6.Права и обязанности  Заказчика
   6.1Передает «Поставщику» утвержденное в установленном порядке техническое зада-
        ние по поставке товара    и сформулированные исходные данные,зависящие от
        «Заказчика»;
   6.2Принимает от «Поставщика»  выполненные работы  по поставке товара в соответствии
        перечнем поставки   товара, который является неотъемлемой частью настоящего
        контракта;
   6.3Осуществляет приемку поставленного товара «Поставщиком» в течение одного
        рабочего  дня со дня получения  актов приема-передачи товара;
       Работа считается принятой после подписания соответствующих актов приема-передачи
       товара  обеими сторонами;
   6.4После приемки товара направляет  «Поставщику» подписанный акт о приеме-передачи
        или мотивированный отказ от приемки, который должен содержать перечень необхо-
        димых доработок;
   6.5Осуществляет контроль за поставкой товара  в ходе исполнения «Поставщиком»
        контракта;
   6.6Оказывает содействие «Поставщику» в ходе поставки товара по вопросам, не-
       посредственно связанным с предметом контракта, решение которых возможно только
       при участии «Заказчика» ;
   6.7Согласовывает с «Поставщиком» все необходимые действия и документацию,преду-
        смотренные условиями контракта;
   6.8Выполняет в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других
       статьях настоящего контракта;
    6.9 «Заказчик» обязуется  принять и оплатить поставку товара,согласно техничес-
        кого  задания извещения запроса котировок цен, после подписания  соответствующих
        актов приема-передачи;
                                                    7.Права и обязанности Поставщика
   7.1Осуществляет поставку картриджа для Отдела культуры и спорта Администрации
        Петуховского  района на  основании  технического задания  и иных   исходных
         данных,предоставленных  «Заказчиком»;
   7.2Обязан поставить товар  согласно технического задания и сдать «Заказчику»    в
        сроки, установленные извещением запроса котировок;
   7.3Согласовывает с «Заказчиком» в письменном виде все  решения, не оговоренные в
        техническом задании;
    7.4Выполняет поставку товара , соответствующего  сертификатам соответствия и
         качественным характеристикам указанным в техническом задании извещения запроса
         котировок;
    7.5За свой счет устраняет все выявленные в процессе приемки  недостатки по поставке
         товара   в течение 10 дней;
    7.6Передает «Заказчику» на подписание  акты приема-передачи товара в соответствии с
         извещением запроса котировок;
    7.7Датой сдачи «Поставщиком» поставляемого товара является дата подписания

        «Заказчиком» акта о приеме -передачи товара ;
    7.8Предоставляет «Заказчику» информацию о ходе поставки товара;
                                                 8.Поставка  и приемка товара
    8.1«Поставщик» обязуется сдать «Заказчику» работы по поставке  товара в соответ-
         ствии   с извещением  запроса котировок;
   8.2«Поставщик» вправе досрочно осуществить поставку товара, предусмотренную
         контрактом, при  этом он не вправе требовать увеличения цены контракта;
    8.3«Заказчик» оставляет за собой право предусмотреть возмещение убытков и на иници-
        ирование расторжения контракта в случае  неисполнения и ненадлежащего  исполнения
        контракта  «Поставщиком»;
    8.4В случае,если «Заказчиком» будут  обнаружен некачественно поставленный товар,
        то « Поставщик» своими силами и без увеличения стоимости  товара   обязан  в
        согласованный срок поставить товар  надлежащего качества;
    8.5Все   расходы,связанные с заменой некачественного товара,оплачиваются  «Поставщи-
        ком»;
    8.6Товар, поставляемый «Поставщиком» во исполнение условий настоящего контракта,

   должен иметь сертификат качества и иные документы,подтверждающие  соответствие
   качества поставляемого товара установленного стандартами;

   8.7Товар должен быть поставлен «Заказчику» в полном объеме в установленные настоя-
        щим контрактом сроки;
   8.8Риск утраты  или порчи товара в процессе его доставки несет «Поставщик»;
   8.9Поставляемый товар должен по качеству и комплектности соответствовать требова-
        ниям, указанным в перечне;
   8.10Приемка товара «Заказчиком» осуществляется в соответствии с действующим зако-
         нодательством,нормативно-правовыми актами;
   8.11При приемке товара «Заказчиком» ,товар должен быть осмотрен  им в течение одного
         дня с момента поставки на предмет соответствия условиям настоящего контракта;
   8.12Объем гарантий качества товара  предоставляется на весь объем товара  и сроком
        гарантий качества на один месяц с момента подписания   актов приемки товара
        обеими сторонами;
                                                    9.Ответственность сторон
    9.1Стороны несут  ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с
         действующим законодательством  и контрактом;
    9.2В случае просрочки оплаты за поставку товара  по настоящему контакту, «За-
         казчик» выплачивает  «Поставщику» неустойку в размере 1\300 ставки рефинан-
         сирования ЦБ  от цены контракта , за каждый день просрочки ;
    9.3В случае нарушения сроков поставки товара «Поставщик» выплачивает неустойку в
         размере 1\300 ставки рефинансирования ЦБ от цены контракта, за каждый день про-
         срочки ;
    9.4При неисполнении или ненадлежащем исполнении контракта по вине одной из строн,
        виновная сторона возмещает убытки другой стороне в порядке,установленном  дейст-
        вующим законодательством ;
    9.5Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения собственных
       обязательств  и от иной ответственности по контракту,предусмотренной законодатель-
       ством Российской Федерации ;
                                                        10.Прочие условия
   10.1.Все изменения и дополнения к настоящему муниципальному контракту считаются
       действительными , если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами;
   10.2.Все споры, которые могут возникнуть  между сторонами ,будут по возможности
        решаться путем    переговоров  между сторонами ;
   10.3Стороны определили, что  в случае невозможности урегулирования споров и раз-
        ногласий путем переговоров,разрешения их спора будет происходить в суде ;

   10.4.Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и  действует до
        31 января  2010 года,а в части расчета за поставленный товар до полного исполнения
        обязательств по настоящему  муниципальному контракту;
   10.5.Во всем, что не предусмотрено настоящим муниципальным контрактом ,  руководст-
        воваться  действующим законодательством РФ ;
   10.6.Контракт составлен в 2-х экземплярах : один экземпляр для «Заказчика» и один для
       «Поставщик» ;
   10.7Все указанные в контракте приложения  являются  его неотъемлемой частью ;
                                                       11.Форс-мажор
   11.1При возникновении обстоятельств ,которые делают полностью или частично невоз-
        можным выполнение  контракта одной из сторон, а именно: пожар,стихийное  бедст-
        вие,изменения  текущего законодательства  , сроки  выполнения обязательств продлева-
        ются  на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства;
   11.2Сторона ,оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему
        контракту,обязана незамедлительно  известить другую сторону о наступлении или
        прекращении действия обязательств,препятствующих выполнению ею этих обяза-
        тельств;  Уведомление направляется по юридическому адресу, указанному в контракте,
        и заверяется передающим отделением связи ;

                                     12.Расторжение контракта
   12.1Расторжение муниципального контракта допускается  исключительно по соглашению
        сторон или  решению суда по основаниям,предусмотренным гражданским  законода-
        тельством ;
                                                 13.Приложения к контракту
    13.1Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок( протокол №  от        2009 г.);
    13.2Перечень товара;

                              14.Юридические адреса, реквизиты и подписи  сторон

           «ЗАКАЗЧИК»                                                               «ПОСТАВЩИК»

             М.П.                                                                               М.П.